

Sprawozdanie Komendanta Hufca i Komendy Hufca za okres 21.11.2015 r. - 25.11.2017 r.

Druhny i druhowie,

Pisząc to sprawozdanie opierałem się na Planie Rozwoju Hufca oraz uchwałach podjętych przez ostatni Zjazd Wyborczy. W pracy Hufca braliśmy także pod uwagę wytyczne otrzymywane z Głównej Kwatery. W niniejszym sprawozdaniu przedstawię kilka zestawień liczbowych oraz sprawozdania poszczególnych Zespołów działających w Hufcu Chrzanów.

Komenda Hufca od początku swojego działania działa w niezmiennym składzie tj.:

hm. Michał Rzepka	- Komendant Hufca
hm. Elżbieta Michalak	- Skarbnik Hufca
pwd. Mateusz Kubacki	- Z-ca Komendanta Hufca ds. pracy z kadra
hm. Marian Pałczyński	- Z-ca Komendanta Hufca ds. organizacyjnych
phm. Marzena Zygorowska	- Członek Komendy Hufca ds. programu
phm. Jarosław Zając	- Członek Komendy Hufca ds. specjalności
pwd. Paweł Walesic	- Członek Komendy Hufca ds. promocji i wizerunku

Natomiast Komisja Rewizyjna Hufca działa w składzie:

phm. Adam Marcisz	- przewodniczący
hm. Katarzyna Buła	- z-ca przewodniczącego
pwd. Agnieszka Toporek	- sekretarz
hm. Wojciech Marzec	- członek
pwd. Radosław Weźgowiec	- członek

Lokal Komendy Hufca jest czynny kilka razy w tygodniu - dyżury pełnią członkowie Komendy Hufca, natomiast w okresie poprzedzającym HAL (od kwietnia) hufiec czynny był codziennie.

W Hufcu działają następujące zespoły: Hufcowy Zespoły Kadry Kształcącej, Komisja Stopni Instruktorskich, Kapituła Wędrownicza i Stopni Wędrowniczych, Komisja Historyczna, Zespół Kwatermistrzowski, Zespół Promocji i Informacji, Zespół Pozyskiwania Środków, Namiestnictwo Harcerskie oraz Namiestnictwo Zuchowe.

W Hufcu obecnie działają następujące jednostki:

- GZ „Zdobycy Świata”
- 1 GZ „Zdobycy Nibylandii”
- 4 GZ „Zakłeci w bajkach”
- 21 GZ „Misie Patysie”
- 1 ŚDH „Patronus”
- 4 AŚDH „Płomienie”
- 8 PDH „Widmo” im. Kamyka
- 9 PDH „Pogromcy Ognia”
- 10 DH „Ignis Vitae”
- 21 EŚDH „Horyzont”
- 11 DW „Tesla”
- Krąg Seniora
- Związek Drużyn Libiąż
- 2 SzŚDHiGZ „Ptaki Ptakom”

Opis realizacji poszczególnych imprez został opisany w poszczególnych sprawozdaniach merytorycznych, które stanowią załącznik do w/w sprawozdania.

Na ostatnim Zjeździe Wyborczym przyjęliśmy 4 obszary działania: Program, Praca z Kadrami i Kształcenie, Promocja, Finanse i zarządzanie hufcem.

Wszystkie zadania zostały zaplanowane na całą czteroletnią kadencję, część z nich udało nam się już zrealizować, część jest w trakcie realizacji a do pozostałe zadania zaplanowane są do realizacji w najbliższej przyszłości. Szczegółowy terminarz wdrażania został przyjęty uchwałą nr 7/KH/2015 z dnia 28 grudnia 2015 r.

Pierwszym obszarem do zrealizowania był PROGRAM, który zawierał 7 zadań do realizacji. Z Harmonogramu Rozwoju Hufca wynika, że wszystkie powinny być do tej pory zrealizowane, jednak tak się nie stało. Formalnie nie powołano Kręgu Instruktorskiego. Jednak już kilkakrotnie organizowaliśmy spotkania dla instruktorów m.in.: noworoczne spotkanie instruktorskie, program instruktorski w czasie obchodów hufcowego Dnia Myśli Braterskiej, wyjazd instruktorski w góry. Niepowodzeniem skończyła się także próba wypromowania zdobywania Odznaki Orła Skalnego. Pomimo licznych prób zmotywowania drużynowych do wspólnej pracy nad wymaganiami do tejże odznaki, tylko nieliczni funkcyjni (3 osoby) przestali swoje propozycje i pomysły. Wśród naszych sukcesów w obszarze program należy natomiast wskazać:

- umieszczenie na stronie hufca katalogu propozycji programowych wydawanych przez GK oraz Chorągiew, z których mogą korzystać drużynowi.
- promowanie w lokalnych mediach najważniejszych imprez organizowanych przez nasz hufiec. Relacje z takich przedsięwzięć jak: Dzień Myśli Braterskiej, I Harcerski Happening, Święto Flagi czy tworzenie „żywego symbolu” Polski Walczącej w rocznicę wybuchu powstania warszawskiego pojawiły się m.in.: na stronie miasta, w Lokalnym Tygodniku „Przełom”, Gazecie Krakowskiej czy Chrzanowskiej Telewizji Lokalnej.
- mimo niewielkiej frekwencji zespoły działające w hufcu (Namiestnictwa, HZKK) kilkakrotnie organizowały warsztaty dla drużynowych i funkcyjnych hufca. Tematyka warsztatów dotyczyła m.in.: harcerskich form pracy, majsterki zuchowej czy gry na gitarze.

Kolejnym obszarem przyjętym do realizacji przez ostatni Zjazd Hufca była PRACA Z KADRAMI I KSZTAŁCENIE.

Wśród naszych osiągnięć należy wymienić fakt podpisania umów wolontariackich z większością instruktorów pełniącą funkcję w hufcu oraz z drużynowymi. Większość z nich wygasa pod koniec tego roku, ale dokonamy ich ewaluacji, a po ewentualnej modyfikacji będą one podpisywane na nowo.

W naszym Hufcu działa Zespół Kadry Kształcącej. Tworzy go sześciu instruktorów, z czego aż cztery posiadają Brązowe Odznaki Kadry Kształcącej. To bardzo dobre osiągnięcie patrząc na minima istnienia Hufcowych ZKK oraz rzeczywistość kształceniową na poziomie hufców. Instruktorzy wchodzący w skład Hufcowego Zespołu Kadry Kształcącej dbają o swój samorozwój, biorą udział w szkoleniach na poziomie Chorągwanym i Ogólnozwiązkowym, wspomagają kształcenie w innych hufcach, prowadząc zajęcia na organizowanych przez nich formach szkoleniowych.

W naszym Hufcu systematycznie organizujemy Kursy Przewodnikowskie i Szkolenia z zakresu pierwszej pomocy. Po kilku latach przygotowań oraz pracowania nad dobrą opinią naszych form szkoleniowych na zewnątrz, udało się w końcu zorganizować Kurs

Drużynowych. Kurs Drużynowych Harcerskich odbył się na jesień 2016 r., obecnie (w momencie pisania tego sprawozdania) trwa Kurs Drużynowych Zuchowych. Kilka z naszych form szkoleniowych zostało zorganizowanych przy współpracy z Hufcami Jaworzno i Trzebinia. Członkowie tych hufców również uczestniczą w innych formach szkoleniowych organizowanych przez nasz hufiec. Szczegóły dotyczące działalności i osiągnięć naszego Hufcowego Zespołu Kadry Kształcącej przedstawione zostały w osobnym sprawozdaniu złożonym przez szefową tego zespołu.

Jako hufiec promujemy także formy szkoleniowe organizowane przez inne środowiska. Za pośrednictwem strony internetowej i hufcowego facebooka udostępniane są informacje na temat form kształceniowych organizowanych przez Chorągiew czy inne hufce.

Jak już wspomniałem w obszarze PROGRAM kilkakrotnie organizowaliśmy spotkania dla instruktorów (DMB, Spotkanie Noworoczne, Wyjazd Integracyjny). Obecnie w Hufcu prężnie działa Komisja Historyczne, która założyła Izbę Tradycji oraz uporządkowała archiwalne dokumenty naszego hufca. Obecnie trwają przygotowania do powołania Sztabu 100 – lecia harcerstwa oraz powstania hufca na Ziemiach Chrzanowskich.

Najwięcej zadań do realizacji miały osoby związane z obszarem PROMOCJA. Zjazd wytyczył bowiem aż 13 działań.

W Hufcu został powołany Zespół Promocji i Informacji. Obecnie pracuje on w składzie 4-osobowym. Ze względu na liczbę zadań wciąż poszukiwane są osoby chętne do współpracy w ramach tego zespołu.

Nasz ZPiI współpracuje z lokalnymi mediami, co owocuje publikacjami dot. organizowanych przez nas przedsięwzięć, o czym wspomniano już w opisywanych wcześniej obszarach działania. Wśród działań ZPiI należy także wymienić projektowanie i upowszechnianie plakatów promujących Zimowiska, Obozy i inne przedsięwzięcia organizowane dla miasta.

Od stycznia 2016 r. działa także nowa strona internetowa hufca, która jest na bieżąco aktualizowana. W audytach przeprowadzanych przez Chorągiew Śląską za jej prowadzenie otrzymujemy maksymalną liczbę punktów. Na bieżąco aktualizowana jest także galeria hufca.

Powstała również strona internetowa Letniej Bazy Obozowej w Szarym Dworze. Podczas ostatniej Harcerskiej Akcji Letniej powołane były także specjalne osoby, które odpowiadały za systematyczne tworzenie i upowszechnianie relacji z obozu w mediach społecznościowych.

Powstała także lista e-mailowa, do której w każdej chwili mogą dołączyć zainteresowane osoby. Dzięki tej liście na bieżąco przekazywane są wszystkie ważne informacje, które pojawiają się na stronie hufca.

Wciąż trwają poszukiwania osoby, która zajęłaby się systematycznym tworzeniem (oraz odtwarzaniem) kroniki hufca. Kilku instruktorów zaoferowało już swoją pomoc w tworzeniu relacji z najnowszej historii hufca, a więc ostatnich imprez i przedsięwzięć programowych. Potrzebna jest jednak osoba, która zajmie się tworzeniem poprawnych relacji oraz szatą graficzną.

Ostatnim obszarem zawartym w Planie Rozwoju Hufca były FINANSE I ZARZĄDZANIE HUFCEM.

Część drużynowych dostała dostęp do ewidencji ZHP i sama systematycznie uzupełnia dane swoich członków. Jednostki, które nie otrzymały jeszcze dostępu do ewidencji, mają jednak stały kontakt z Komendantem Hufca, który odpowiada za systematyczne uzupełnianie danych.

W hufcu został powołany Zespół ds. Pozyskiwania Środków, niestety jego działanie wymagałoby jeszcze znaczącej poprawy. Obecnie pisanie wniosków o dotacje i granty zajmują się dh. skarbnik wraz z Komendantem Hufca. Rozkazem Komendanta Hufca został powołany także szef Zespołu Kwatermistrzowskiego oraz Szef Letniej Bazy Obozowej. Są to nowe funkcje w naszym środowisku, które wymagają specjalnego przygotowania w/w osób, a także wielu rozmów, szkoleń i nabrania doświadczenia, aby w/w Zespołu zaczęły lepiej pracować. Praca w/w Zespołów jest więc jednym z wielu problemów do rozwiązania w naszym hufcu.

Zostały opracowane zasady finansowania kadry obozu, które są cały czas poddawane ocenie, konsultowane i modyfikowane. Mamy nadzieję, że w najbliższym czasie uda się je ostatecznie ustalić i przyjąć Uchwałą Hufca. Systematycznie, co roku staramy się nagradzać instruktorów i drużynowych hufca nagrodami wolontariackimi za śródroczną pracę oraz za pomoc w organizacji HAL i HAZ. Ponadto Komenda Hufca systematycznie stara się przyznawać odznaczenia hufcowe lub wnioskować o odznaczenia chorągwiane i ogólnozwiązkowe dla instruktorów i drużynowych. W ostatnim czasie (zakończenie roku harcerskiego 2016/17), jako jedyny Komendant Hufca z całej Chorągwi, wnioskowałem do Komendantki o przyznanie tytułu Mistrzowskiego Drużynowego Chorągwi Śląskiej czterem naszym drużynowym.

Ponadto zostały również opracowane zasady dofinansowania kursów i szkoleń. Zostały one przyjęte Uchwałą KH nr 20/KH/2016 z dnia 21.03.2016 r.

Z analizy opłacalności składek, możemy stwierdzić że w ostatnim czasie nastąpił wzrost opłacalności składek przez instruktorów oraz poszczególne jednostki. Mam nadzieję, że za dwa lata, mimo wzrostu składki członkowskiej, będziemy mogli się pochwalić, że wszyscy członkowie naszego hufca mają terminowo odprowadzone składki członkowskie.

Zjazd w dniu 21.11.2015 r. przyjął również kilka uchwał do realizacji przez Komendę Hufca. Uważam, że trzy z nich zostały zrealizowane: podpisanie umów wolontariackich, stworzenie strony internetowej oraz stworzenie systemu wsparcia i motywowania instruktorów. Sprawa Reprezentacji Hufca niestety wciąż wymaga poprawy, istnieje ona bowiem tylko formalnie. Początki Reprezentacji pod przewodnictwem dh. Michała Kostrzewińskiego były owocne. Prawie każda jednostka wystawiła swoich przedstawicieli, odbywały się systematyczne zbiórki i ćwiczenia musztry. Obecnie te spotkania zostały przerwane, odbywają się tylko przed udziałem w wybranych uroczystościach.

W ostatnich dwóch latach odbyło się kilka spotkań instruktorskich, o których wspominałem wcześniej. Poruszano na nich także temat lidera, który poprowadziłby Krąg Instruktorski w naszym hufcu. Obecnie żaden z instruktorów, z którymi były prowadzone rozmowy (z przyczyn prywatnych, ale też innych obowiązków harcerskich) nie zdecydował się pełnić funkcji przewodniczącego. Komenda wciąż podejmuje działania w kierunku formalnego powołania Kręgu, jednak na chwilę obecną alternatywą są wspomniane wcześniej spotkania grona instruktorskiego.

Drodzy drużynowi i instruktorzy naszego hufca! Mijające dwa lata naszej kadencji są doskonałą okazją do podsumowania pracy, wyciągnięcia wniosków oraz podzielenia się pewnymi refleksjami.... Patrząc na liczbę instruktorów formalnie należących do naszego hufca (znajdowanie się w ewidencji, opłacanie składek członkowskich) jest ona zadowolająca. Chodzi tutaj przede wszystkim o instruktorów z dłuższym stażem. Niestety, liczba w ewidencji nie ma odzwierciedlenia w składach Hufcowych Zespołów czy Komisji, wciąż zdarza się w nich niedobór kadry oraz pełnienie kilku funkcji przez

jednego instruktora. Z kolei liczba nowych, młodych instruktorów, którzy otwierają i zamykają swoje próby instruktorskie, a co najważniejsze pozostają aktywni w działalności harcerskiej rok czy dwa po złożeniu Zobowiązania jest niestety niewielka... Ciężko mi określić, co jest warunkiem takiego stanu rzeczy, jeszcze trudniej sprecyzować działania mające na celu przeciwdziałanie takim sytuacjom. Uważam, że w Związku Harcerstwa Polskiego znajdzie się miejsce dla każdego chętnego do pracy instruktora, mającego więcej czasu wolnego jak i mniej, mającego ustabilizowane życie rodzinne i zawodowe, jak i tych dopiero wkraczających na ścieżkę dorosłego życia. Każdy z nas może znaleźć tutaj swoje pole służby – bardziej lub mniej wymagające i angażujące czasowo. W naszym hufcu znajdzie miejsce do działania zarówno twórczy programowiec, dobry metodyk wybranego pionu, osoba lubiąca finanse czy ta, mająca dar dzielenia się swoją wiedzą i umiejętnościami z innymi. Drodzy instruktorzy i przyszli instruktorzy! Tak niewiele trzeba poświęcić, by zaangażować się w działanie naszego hufca, który powinien być naszym wspólnym dobrem, efektem naszej wspólnej pracy, czasem wyrzeczeń, ale przede wszystkim miejscem w którym czujemy się potrzebni, doceniani i ważni... Naprawdę niewiele trzeba wyrzeczeń (jedynie chęci i dobrej woli!), aby być dobrym członkiem HZKK, Namiestnikiem czy członkiem wybranego Zespołu na poziomie Hufca. Aby tak było wystarczy poświęcić chwilę swojego czasu wolnego i zaangażować się w pracę wybranego Zespołu. Zachęcam do kontaktu ze mną bądź szefem wybranego Zespołu. Na pewno wszyscy Ci instruktorzy, poświęcą Ci chwilę, by zapoznać Cię z wymogami formalnymi dotyczącymi pracy w interesującym Cię gronie, ustalić sposoby osiągnięcia niezbędnych kompetencji a także zadania, z którymi możesz się zmierzyć! A może chcesz być innowatorem? Masz pomysł jak ulepszyć działanie wybranego Zespołu albo masz pomysł na nowy, jeszcze lepszy zespół? Skontaktuj się z Komendą, razem na pewno coś wymyślimy!

Jako Komenda staramy się tworzyć odpowiednie warunki dla każdego, kto chce pomóc w działaniu i rozwijaniu naszego hufca. Ostatnim przykładem prężnego działania może być Komisja Historyczna która zawiązała się z inicjatywy oddolnej. Kilku instruktorów odczuło potrzebę spotkania się, wykorzystania swojej wiedzy i doświadczenia, a przy okazji zrobienia czegoś dobrego dla hufca, efektem czego było formalne powołanie Zespołu rozkazem Komendanta Hufca. Dh. Januszowi jak i wszystkim członkom Komisji Historycznej serdecznie dziękuję za ogrom wykonanej pracy, życząc przy okazji kolejnych osiągnięć i sukcesów.

Drodzy instruktorzy! Jedną z moich obietnic na Zjeździe było stworzenie prawdziwej wspólnoty hufca. Kończąc swoje sprawozdanie, pragnę jeszcze raz podkreślić, że wraz z Komendą dokładamy wszelkich starań, by NASZ hufiec – hufiec Chrzanów – stał się prawdziwą WSPÓLNOTĄ ludzi, celów, dążeń i starań. Jednak aby tak się stało, potrzebne są starania i dobra wola, wszystkich instruktorów, drużynowych i członków naszego hufca. Przed nami kolejne dwa lata wytężonej pracy. Łączmy nasze zamiary i starania we wspólnej pracy, by za dwa lata było w naszym hufcu jak najlepiej. Na zakończenie dedykuję Wam wszystkim słowa piosenki „*My NIE CHCEMY STAĆ OBOJĘTNIE, patrzeć jak nam życie ucieka, jak stanowią coś o nas, bez nas, jak kierują naszymi losami. RAZEM może coś wymyślimy, RAZEM może coś osiągniemy....*”

Hm. Michał Rzepka HR
Komendant Hufca

Na zakończenie kilka zestawień liczbowych, czyli w skrócie – HUFIEC W LICZBACH:

Komenda spotykała się na swoich posiedzeniach 28 razy. Odbывał się one w lokalu

Komendy Hufca. Oprócz członków Komendy Hufca w posiedzeniach brali udział członkowie Komisji Rewizyjnej Hufca oraz przedstawiciele różnych zespołów.

Komenda na swoich posiedzeniach przyjęła 50 Uchwał do realizacji.

Komendant Hufca wydał 31 rozkazów (2015- 2 rozkazy, 2016 – 14 rozkazów, 2017 – 15 rozkazów w tym 2 specjalne)

Do mojego sprawozdania załączam również sprawozdania poszczególnych Zespołów oraz sprawozdania merytoryczne z lat 2016 i 2017. Myślę, że całość tych dokumentów przedstawi ogrom pracy, jaki jako Komenda włożyliśmy w sprawne funkcjonowanie hufca.